
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Алтайская средняя общеобразовательная школа № 1  

им. П.К. Коршунова 
 

ПРИКАЗ 
 

17.08.2023 г.                                                                                                                     
№ - 447 

с. Алтайское 
 

Об утверждении анализа результатов ВПР 2023 г 
 
      На основании письма комитета по образованию и делам молодёжи 
Администрации Алтайского района от 11.07.2023 № 1239 /01-14 «О 
результатах оценочных процедур в 2023году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Анализ результатов Всероссийских проверочных работ -2023 
года:  
1.1. МБОУ Алтайская СОШ №1 (Приложение 1 в электронном виде) 
1.2. Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

(Приложение 2 в электронном виде) 
1.3. АООШ №3- СП МБОУ Алтайской СОШ №1 (Приложение 3 в 

электронном виде) 
1.4. Макарьевская ООШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

(Приложение 4 в электронном виде) 
2. Утвердить актуализированный План мероприятий, направленных на 

недопущение признаков необъективности в оценивании результатов 
образовательной деятельности в 2023 – 2024 учебном году в МБОУ 
Алтайской СОШ №1(Приложение 5 в электронном виде) 

3. Утвердить актуализированную Программа антирисковых мер 
профилактики учебной неуспешности (Приложение 6 в электронном 
виде) 

4. Утвердить анализ результатов анкетирования учителей по выявлению 
собственных профессиональных достижений и затруднений: 
4.1. МБОУ Алтайская СОШ №1 (Приложение 7 в электронном виде) 
4.2. Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

(Приложение 8 в электронном виде) 
4.3. АООШ №3- СП МБОУ Алтайской СОШ №1 (Приложение 9 в 

электронном виде) 
4.4. Макарьевская ООШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

(Приложение 10 в электронном виде) 



5. Утвердить актуализированные индивидуальные планы 
профессионального роста педагогических работников МБОУ Алтайской 
СОШ №1: 
5.1.  МБОУ Алтайская СОШ №1 (Приложение 11 в электронном виде) 
5.2. Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

(Приложение 12 в электронном виде) 
5.3. АООШ №3- СП МБОУ Алтайской СОШ №1 (Приложение 13 в 

электронном виде) 
5.4. Макарьевская ООШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

(Приложение 14 в электронном виде) 
6. Утвердить сведения о доле обучающихся, получивших на оценочных 

процедурах (ОГЭ, ЕГЭ, ВПР)- «2» или не преодолевших минимальный 
порог. (Приложение 15 в электронном виде) 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
                   Директор школы:                                                   И.Ю. Васильев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-09-25T18:15:56+0700
	ВАСИЛЬЕВ ИВАН ЮРЬЕВИЧ




